
 

 

mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it


e il  relativo disegno di  legge approvato con DGR n.  423 del  17-12-2016 nonché 
secondo le note di variazione di cui alla presente legge e   alla delibera legislativa “ 
Disposizioni in materia di autonomie locali e per la stabilizzazione del personale 
precario”;
VISTA  la  deliberazione  n.  73  del  23-2-2017  della  Giunta  Regionale  di  proroga 
dell'esercizio provvisorio per il mese di marzo 2017;
CONSIDERATO che con deliberazione n. 144 del 22-3-17 della Giunta Regionale è 
stato prorogato l'esercizio provvisorio per un ulteriore mese fino alla scadenza del 
30-4-17;
 VISTO il D.legs. 163/2006 e s.m.i. ed in particolare l'art. 125 c. 11 ultimo periodo 
che consente di procedere all'affidamento diretto di forniture di beni e servizi per 
importi inferiori ad € 40.000,00;

VISTA la legge 296/06 art. 1 c. 450 (come modificato dall'art. 22 c. 8 Legge n. 
114/14, dall'art. 1 commi 495 e 502 Legge n. 208/15 e dall'art. 1 c.1. Legge 10/16) 
che impone il  ricorso al mercato elettronico della  P.A.  per gli  acquisti  di  beni  e 
servizi di importo pari o superiore a € 1.000,00;

VERIFICATO che la fornitura è al disotto della soglia sopradescritta;
CONSIDERATO che,  nell'attesa  della  definizione  di  una  nuova  procedura  di 
affidamento, per evitare l'interruzione del servizio di pulizia e i conseguenti gravi 
problemi di carattere igienico-sanitario nocivi per la salute dei lavoratori, occorre 
provvedere alla proroga del servizio di pulizia dei locali di cui sopra alla stessa ditta 
General Services di Torrisi  Simona - Siracusa- alle stessa condizioni economiche 
praticate, pari a € 288,00 + IVA 22% € 63,36 mensili, per il mese di aprile 2017, e 
che le prestazioni non potranno essere diverse, se non migliorative per la Stazione 
Appaltante, da quelle previste dal precedente disciplinare;
VISTO il DURC con scadenza 28-4-2017 col quale si dichiara che la ditta suddetta 
risulta regolare nei confronti di INPS ed INAIL;
ACCERTATA la disponibilità economica sul cap. 472522 (Spese di acquisizione di 
servizi) per l'ammontare di € 288,00 + IVA 22% per un totale di € 351,36;
TENUTO CONTO che in regime di esercizio provvisorio, su l'importo assegnato a 
questo  Servizio  al  cap.  472522  con  DDA  n.  511  del  22-3-2017,  è  consentita 
l'assunzione  di  impegni  per  un ammontare  non superiore  ai  4/12 dell'esercizio 
medesimo;
CONSIDERATO che gli oneri derivanti dall'affidamento suddetto  graveranno sul 
cap.  472522  “  Spese  di  acquisizione  di  servizi”  del  bilancio  di  previsione  della 
Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2017;
Tutto ciò premesso

DECRETA 
Per le motivazioni di cui in narrativa
PROVVEDERE,  nelle  more  dell'espletamento  della  nuova  procedura  di 
affidamento  del  servizio  di  pulizia  dei  locali  del  STR  n.  16  di  Siracusa,  a  dare 
incarico alla  ditta  General  Services  di  Torrisi  Simona -  Siracusa-  per il  mese di 
aprile 2017 alle stesse condizioni economiche del contratto in scadenza, pari a € 
288,00+ IVA 22% € 63,36  e che le prestazioni non potranno essere diverse, se non 
migliorative  per  la  Stazione  Appaltante,  da  quelle  previste  dal  precedente 
disciplinare;
IMPUTARE la spesa complessiva derivante dalla fornitura del suddetto servizio 
sul  capitolo  472522 “Spese di  acquisizione di  servizi”  del  Bilancio della  Regione 
Siciliana cod. di quarto livello – U.1.03.02.13.000;
PROCEDERE alla  repertoriazione  e  alla  successiva  pubblicazione  sul  sito 
-----------------------------------
Tel. 0931464255 – Fax 093160204 – e.mail strsiracusa@regione.sicilia.it

mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it


istituzionale  della  Regione  Siciliana  –Assessorato  Regionale  Turismo,  Sport  e 
Spettacolo, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line, ex art. 68, 
comma 5, della l.r. 12/8/2014, n. 21.

f.to IL FUNZIONARIO DIRETTIVO           f.to IL  DIRIGENTE  RESPONSABILE 
(rag. Iolanda Brocca) ( dott. Angelo Cavallaro)

-----------------------------------
Tel. 0931464255 – Fax 093160204 – e.mail strsiracusa@regione.sicilia.it

mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it

